
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 643  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

33
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 23
ης

 Ιουλίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 23
η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 33/19-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (20) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Προεδρεύων - Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή Δημοτικός 

Σύμβουλος, 2] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 3] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 4] 

Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 5] Τουλγαρίδης Θεόδωρος – αναπληρωματικό μέλος, 6] 

Ασπράγκαθος Νικόλαος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό 

μέλος και 8] Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δεν προσήλθε στη 

συνεδρίαση, απουσιάζων δικαιολογημένα. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 

Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το (5) θέμα ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση των 

από 16-07-2024 1
ου

 Πρακτικού και του από 17-07-2024 2
ου

 Πρακτικού του αρμοδίου 

Γνωμοδοτικού που αφορά στη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3, πολυετούς συνολικής δαπάνης 208.692,00€, συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α.24% και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου», (σχετικό το αριθ. 10151/18-07-2024 

διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 10105/18-07-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου - Δ/νση Οικονομικών – Τμήμα 

Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – Ενταύθα - Λαμβάνοντας υπόψη: -*Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 26 και 54 του 

Ν.5056/2023 με ισχύ από 01/01/2024 (ΦΕΚ 163/Α΄/06.10.2023). -*Τις διατάξεις του άρθρου 8 

“Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010”, του  

άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 3852/2010” και 

του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023 (αντικατάσταση και προσθήκη 

άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»). -*Τις διατάξεις του άρθρου 209 "Έργα Μελέτες 

Προμήθειες Υπηρεσίες" του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/30.06.2006 - «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων») όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 377 του Ν.4412/ 2016 

(ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και του άρθρου 42 "Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες 

και τις υπηρεσίες Ο.Τ.Α. - Τροποποίηση άρθρου 209 Ν. 3463/2006" του Ν. 5027/2023 «Σύστημα 

Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 

Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των 



2 

 

αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 48/Α’/03.03.2023). -*τις 

διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.4013/2011 ΦΕΚ 204/Α΄/15.09.2011 "Σύσταση ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, -*τις 

διατάξεις του N.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, -*τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 

145/Α’/05.08.2016)«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως ισχύει, -*τις διατάξεις 

των άρθρων του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, -

*του Ν.4782/2021 Φ.Ε.Κ. 36/Α΄/09.03.2021 "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 

της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία" 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, -*το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018(Φ.Ε.Κ. 133/τεύχος 

Α'/19.07.2018): «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της 

διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. […], -*την 

αριθ. 39788/31-07-2018 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών "Γνωστοποίηση διατάξεων του 

Ν.4555/2018" (Α  133), -*της υπ’ αριθ. 76928 (ΦΕΚ 3075/Β13.07.2021) Απόφασης του Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 

του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781). -*τις 

διατάξεις του Ν.4727/2020 "Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις", -*της υπ’ 

αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/08.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 

επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α. αριθ. 44756/13.06.2024 (ΦΕΚ 

3380/Β’/13.06.2024), -*την με αριθ.  19/2024 μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, για την Μίσθωση Χημικών Τουαλετών 

για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3, -*την με αριθ. 504/18–6-2024 

(ΑΔΑ:ΡΠΘΒΩΞΙ-43Ρ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία  εγκρίθηκαν η 

διενέργεια, οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης του 

διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3, -*το υπ’ αριθ. πρωτ. 6559/22-5-2024/22-05-2024 πρωτογενές αίτημα με 

ΑΔΑΜ: 24REQ014796544 2024-05-22 της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου. -*το 

υπ’ αριθ. πρωτ. 6560/22-05-2024 Τεκμηριωμένο αίτημα για την ανωτέρω Υπηρεσία, -*τη 

Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης με ΑΑΥ Β/1077/05-06-2024 με ΑΔΑ:9ΩΠΔΩΞΙ-ΞΩΜ και 

ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10 με την οποία εγκρίνεται η πραγματοποίηση της πολυετούς 

συνολικής δαπάνης 208.692,00 ευρώ (Οικ. έτη 2024 – 2025 - 2026)  συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του ΚΑ Δαπανών 35-6236.00002 Ιδίων Πόρων ως εξής: -*Στο τρέχον έτος 

2024 ποσό 50.000,00 ευρώ. -*στο έτος 2025 ποσό 100.000,00 ευρώ και για -*το έτος 2026 ποσό 

58.692,00 ευρώ. -*το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10 -*την υπ’ 

αριθ. 54692/26-06-2024 περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων για τον ηλεκτρονικό 

ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι 

τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με 

ΑΔΑΜ:24PROC015005905 2024-06-26, στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:ΨΝΠΠΩΞΙ-1Γ1, στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ στις 27-06-2024 με Α/Α Συστήματος:352828 και στο PORTAL 

του Δήμου στις 26-6-2024, -*την με αριθ. 366/14-05-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

(ΑΔΑ:ΨΘ31ΩΞΙ-ΤΦΤ) με την οποία συγκροτήθηκε το γνωμοδοτικό όργανο διενέργειας και 

αξιολόγησης συμβάσεων προμηθειών/υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, -*καταληκτική ημερομηνία 



3 

 

υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ ήταν η 12-07-2024 ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 12:00, -*την διενέργεια μέσω ΕΣΗΔΗΣ της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 

ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό 

Όργανο) στις 16-07-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., -*την εμπρόθεσμη υποβληθείσα μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονική προσφορά του κάτωθι οικονομικού φορέα: -* 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

411085 ΠΛΟΥΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
11/07/2024 

15:42:24 

-Τον εμπρόθεσμο και πλήρη φυσικό σφραγισμένο φυσικό φάκελο μέσω Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

πρωτοκόλλου με αριθ. πρωτ. 60487/12-07-2024 φακέλου προσφοράς, «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα 

Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com, -*το από 16-07-2024 1ο Πρακτικό 

αποσφράγισης, διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του ηλεκτρονικού ανοικτού 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, 

CPV:24955000-3» της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών 

(Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά την ανωτέρω ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του υποφακέλου "Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνική 

προσφορά" και στον έλεγχό του, βάσει του οποίου προτείνει ομόφωνα: -Η μοναδική προσφορά 

του οικονομικού φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ –

Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: 

pegasosploumis@gmail.com, είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της μελέτης (υπ’ αριθ. 

19/2024 του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Πρασίνου, καθώς και της υπ’ αριθ. 54692/26-06-2024 Περίληψη διακήρυξης, ως εκ τούτου 

προτείνεται να γίνει αποδεκτή στο πλαίσιο της εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας. -*το από 17-

07-2024 2
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης 

Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του 

Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών" μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τον έλεγχο αυτών, βάσει του οποίου 

προτείνει ομόφωνα: - Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – ως προσωρινού αναδόχου, με συνολική 

προσφερόμενη δαπάνη 208.692,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, διότι η 

οικονομική προσφορά του είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης, εντός του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού. - Παρακαλούμε όπως: - 1 Εγκρίνετε α) το από 16/7/2024 1
ο
 

πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – 

τεχνικής προσφοράς και β) το από 17-7-2024 2
ο
 πρακτικό αξιολόγησης Οικονομικών 

Προσφορών, του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και 

αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016) της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ,  

για την διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών 

για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» με ηλεκτρονικό  ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό 

διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου. – 2. Αποφασίσετε την 

ανάδειξη του Οικονομικού φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – 

ΠΗΓΑΣΟΣ –Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: 

pegasosploumis@gmail.com, ως προσωρινού ανάδοχου, για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών 

για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», κρίνοντας την προσφορά συμμετοχής του 

πλήρη, σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 19/2024 -Μελέτης - 

διακήρυξης και εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού, έναντι συνολικού ποσού 208.692,00 

ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, για είκοσι τέσσερες (24) μήνες. - Η παρούσα 

απόφαση δεν αναρτάται στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες θα 

ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης που θα ακολουθήσει. – Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, 



4 

 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, Πετρόπουλος Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα, τον προϊστάμενο της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου και έλαβε υπόψη την εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-

Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Του άρθρου 26 του Ν.5056/2023 

3. Του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Του άρθρου 209 "Έργα Μελέτες Προμήθειες Υπηρεσίες" του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄/30.06.2006 - «Κύρωση του Κώδικα  Δήμων και Κοινοτήτων») όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 377 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και του άρθρου 42 

"Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες και τις υπηρεσίες Ο.Τ.Α. - Τροποποίηση 

άρθρου 209 Ν.3463/2006" του Ν.5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 48/Α’/03.03.2023) 

5. Του άρθρου 11 του Ν.4013/2011 ΦΕΚ 204/Α΄/15.09.2011 "Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική 

διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Του N.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

7. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05.08.2016)«Ανάληψη υποχρεώσεων  από τους 

Διατάκτες», όπως ισχύει 

8. Των άρθρων του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

9. Του Ν.4782/2021 Φ.Ε.Κ. 36/Α΄/09.03.2021 "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 

προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

10. Το άρθρου 206 παρ.1 του Ν.4555/2018(Φ.Ε.Κ. 133/τεύχος Α'/19.07.2018): «Δεν 

απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης 

δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. […] 

11. Της αριθ. 39788/31-07-2018 εγκυκλίου του Υπ. Εσωτερικών "Γνωστοποίηση διατάξεων 

του Ν.4555/2018" (Α  133) 

12. Της υπ’ αριθ. 76928 (ΦΕΚ 3075/Β13.07.2021) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781) 

13. Του Ν.4727/2020 "Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις" 

14. Της υπ’ αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 08.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α. αριθ. 44756/13.06.2024 

(ΦΕΚ 3380/Β’/13.06.2024) 

 



5 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την με αριθ. 19/2024 μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, για την Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι 

τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3 

2. Την με αριθ. 504/18–6-2024 (ΑΔΑ:ΡΠΘΒΩΞΙ-43Ρ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

με την οποία εγκρίθηκαν η διενέργεια, οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκαν οι όροι και ο 

τρόπος εκτέλεσης του διαγωνισμού για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις 

(24) μήνες, CPV:24955000-3 

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 6559/22-5-2024/22-05-2024 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 

24REQ014796544 2024-05-22 της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου 

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 6560/22-05-2024  Τεκμηριωμένο αίτημα για την ανωτέρω Υπηρεσία 

5. Τη Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης με ΑΑΥ Β/1077/05-06-2024 με ΑΔΑ:9ΩΠΔΩΞΙ-

ΞΩΜ και ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10, με την οποία εγκρίνεται η πραγματοποίηση της 

πολυετούς συνολικής δαπάνης 208.692,00€ (Οικ. έτη 2024 – 2025 - 2026), συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του ΚΑ Δαπανών 35-6236.00002 Ιδίων Πόρων ως εξής:  

- Στο τρέχον έτος 2024 ποσό 50.000,00€ 

- Στο έτος 2025 ποσό 100.000,00€ και για  

- Στο έτος 2026 ποσό 58.692,00€. 

7. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014907895 2024-06-10  

8. Την υπ’ αριθ. 54692/26-06-2024 περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων για τον 

ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό για την «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για 

είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με 

ΑΔΑΜ:24PROC015005905 2024-06-26, στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, με ΑΔΑ:ΨΝΠΠΩΞΙ-1Γ1, στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ στις 27-06-2024, με Α/Α Συστήματος:352828 και στο PORTAL 

του Δήμου στις 26-6-2024 

9. Την με αριθ. 366/14-05-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΘ31ΩΞΙ-ΤΦΤ), 

με την οποία συγκροτήθηκε το γνωμοδοτικό όργανο διενέργειας και αξιολόγησης συμβάσεων 

προμηθειών/υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

10. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ ήταν η 

12
η
-07-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, 

11.  Τη διενέργεια μέσω ΕΣΗΔΗΣ της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ενώπιον 

της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) 

στις 16-07-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. 

12. Την εμπρόθεσμη υποβληθείσα μέσω ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονική προσφορά του κάτωθι 

οικονομικού φορέα: 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

411085 ΠΛΟΥΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
11/07/2024 

15:42:24 

 

13. Τον εμπρόθεσμο και πλήρη φυσικό σφραγισμένο φυσικό φάκελο μέσω Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου με αριθ. πρωτ. 60487/12-07-2024 φακέλου προσφοράς, 

«ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ –Δ/νση: Παντοκράτορος 111 

τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com,  

14. Το από 16-07-2024, 1
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης, διενέργειας διαγωνισμού και 

αξιολόγησης προσφορών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

«Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3» της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, 

που αφορά την ανωτέρω ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του 



6 

 

υποφακέλου "Δικαιολογητικών συμμετοχής – Τεχνική προσφορά" και στον έλεγχό του, βάσει του 

οποίου προτείνει ομόφωνα: 

Η μοναδική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό 

τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα Τηλ. 6977 284376 Email: 

pegasosploumis@gmail.com, είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της μελέτης (υπ’ αριθ. 

19/2024 του Τμήματος Περιβάλλοντος & Ενέργειας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Πρασίνου, καθώς και της υπ΄ αριθ. 54692/26-06-2024 Περίληψη διακήρυξης, ως εκ τούτου 

προτείνεται να γίνει αποδεκτή στο πλαίσιο της εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας. 

15. Το από 17-07-2024, 2
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

& Αξιολόγησης Προσφορών (Γνωμοδοτικό Όργανο) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

& Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και του ΣΥΔΙΣΑ, που αφορά την ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των υποφακέλων "Οικονομικών Προσφορών" μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τον έλεγχο 

αυτών, βάσει του οποίου προτείνει ομόφωνα:  

Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – 

ΠΗΓΑΣΟΣ – ως προσωρινού αναδόχου, με συνολική προσφερόμενη δαπάνη 208.692,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, διότι η οικονομική προσφορά του είναι πλήρης και 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης, εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

1) Εγκρίνει, α) το από 16/7/2024, 1
ο
 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης 

των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς και β) το από 17-7-2024, 2
ο
 πρακτικό 

αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών, του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016) 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και 

του ΣΥΔΙΣΑ, για τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης που αφορά τη «Μίσθωση Χημικών 

Τουαλετών για είκοσι τέσσερις (24) μήνες, CPV:24955000-3», με ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο 

μειοδοτικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου. 

 

2) Προσωρινός ανάδοχος, για τη «Μίσθωση Χημικών Τουαλετών για είκοσι τέσσερις 

(24) μήνες, CPV:24955000-3», αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας «ΠΛΟΥΜΗΣ ΕΥΘ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ» – με διακριτό τίτλο – ΠΗΓΑΣΟΣ – Δ/νση: Παντοκράτορος 111 τκ 26331 Πάτρα, 

Τηλ. 6977 284376 Email: pegasosploumis@gmail.com, κρίνοντας την προσφορά συμμετοχής του 

πλήρη, σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 19/2024 -Μελέτης - 

διακήρυξης και εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού, έναντι συνολικού ποσού 208.692,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, για είκοσι τέσσερες (24) μήνες. 

 

Η παρούσα απόφαση δεν αναρτάται στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και δεν κοινοποιείται στους 

προσφέροντες και θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης που θα ακολουθήσει. 

 

 

    Ο Προεδρεύων                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΣΠΡΑΓΚΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 


